
 

 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

OGGETTO:Affidamento dei servizi di reception per la Direzione Regionale della 

Toscana dell’Agenzia delle Entrate, per l’importo complessivo di Euro 

121.695,60 oltre IVA, oltre oneri della sicurezza da interferenza. - 

Determina alla stipula del contratto esecutivo. 

  Lotto 4 - CIG 78632818C0 - CIG derivato: 90956911AA 

 

Premesso che: 

 

- In data 27 gennaio 2022, l’Agenzia delle Entrate e la “Società Servizi Fiduciari, 

soc. coop” (già Sicuritalia Servizi Fiduciari soc. coop), con sede legale in Como via 

Martino Anzi n. 8, Partita IVA 02950480133, hanno stipulato il contratto normativo 

Rep. n. 229, per lo svolgimento dei servizi di reception presso la sede della 

Direzione Regionale Toscana dell’Agenzia delle Entrate (Lotto 4) per la durata di 

36 mesi;  

- nelle more della definizione della predetta procedura, al fine di evitare soluzioni di 

continuità delle misure di prevenzione e protezione dei rischi garantite dal servizio 

di reception in scadenza al 30/11/2021, questa Direzione Regionale aveva 

prorogato la validità del contratto fino al 31/3/2022, riservandosi la facoltà di 

recesso unilaterale anticipato in caso di aggiudicazione della gara centralizzata; 

- con nota n. 6166 del 31 gennaio 2022, la DCLA, Ufficio Gare per beni e servizi, ha 

notificato a questa Direzione Regionale il contratto normativo ed ha fornito le 

indicazioni per gli adempimenti successivi; 

- tale contratto prevede per la Direzione Regionale Toscana, fruitrice dei servizi, 

l’onere di stipulare successivamente con l’appaltatore un secondo contratto, avente 

carattere esecutivo; 

- per tale servizio è stato acquisito il CIG derivato n. 90956911AA (CIG originario 

78632818C0); 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016 e s.m.i., le Amministrazioni 

appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, 

decretano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 

di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure,  

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

DETERMINA 

 

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA UFFICI DELLA 
DR.0000307.09-02-2022.R



di aderire al predetto contratto normativo e di procedere all’affidamento dei servizi di 

reception mediante la stipula del contratto esecutivo. 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a. l’oggetto dell’appalto è costituito dai servizi di gestione delle procedure che 

regolamentano l’accesso alla sede, quali il riconoscimento del personale 

dipendente, smistamento dell’utenza e dei visitatori, custodia delle chiavi 

depositate in portineria, coordinamento dell’accesso del personale delle Ditte che 

operano a vario titolo presso i locali dell’Agenzia, sostituzione e rilascio di badge 

provvisorio al personale interno, prenotazione taxi, rilascio di prime informazioni, 

impedire l’accesso a soggetti non autorizzati, collaborare in caso di emergenza con 

il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione. 

b. il contratto avrà durata di 36 mesi a partire dalla data di stipula del contratto 

normativo avvenuta in data 27 gennaio 2022; pertanto il contratto esecutivo avrà 

validità dalla sottoscrizione fino al 26 gennaio 2025; 

c. l’importo totale del contratto è pari ad €. 121.695,60 oltre Iva e oltre €. 762,98 per 

oneri della sicurezza da interferenza; 

d. le clausole negoziali essenziali sono contenute nella documentazione di gara; 

e. il contratto esecutivo verrà stipulato nella forma della scrittura privata in modalità 

telematica; 

f. quale Responsabile del Procedimento in fase di esecuzione è individuato Luca 

Dantoni nella sua qualità di capo Ufficio Risorse Materiali; 

g. quale Direttore dell’Esecuzione è individuata Rosa Buonanno nella sua qualità di 

funzionario dell’Ufficio Risorse Materiali; 

h. il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle 

Entrate – Toscana, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara 

e contratti”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016. 

 

 

Firenze,  

 

IL DIRETTORE REGIONALE            

       Pasquale Stellacci 
                (firmato digitalmente) 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


